
UCHWAŁA NR LXXIII/588/2024 
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 8 lutego 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 t.j. ze zm.) Rada Gminy Ustronie Morskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Ustronie Morskie uznaje wniosek z dnia 8 lutego 2024 r. w sprawie rozpatrzenia 
wniosków dot. ustaw podatkowych i nie tylko, za bezzasadny. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania Wnioskodawcy o stanowisku 
Rady Gminy Ustronie Morskie. 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzywnowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54ECAD45-6E6E-43FC-92AA-6828784CBE93. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wnioskiem z dnia 8 lutego 2024 r. skierowanym do Rady Gminy Ustronie Morskie jego autor domagał się 
rozpatrywania „nie na komisji czy sesji” rozpatrzenia wniosków i wyjaśnienia podstaw, które powodują, iż 
Rada Gminy uznaje szereg ustaw, w tym m.in. Ordynację Podatkową za legalne, domagał się odniesienia do 
twierdzeń nieistniejącej organizacji (Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli), która nie widnieje w żadnym 
rejestrze, a w imieniu której regularnie rozsyłane są do organów władzy publicznej wnioski, oświadczenia 
i inne żądania. Twierdzenia te dotyczą kwestionowania legalności istnienia organów władzy publicznej. 

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 14 marca 2024 r. Komisja jednogłośnie uznała 
wniosek za bezzasadny. Za rozstrzygnięciem takim przemawiały następujące motywy: 

- sposób rozpoznawania Skarg, Wniosków i Petycji określony jest w ustawie o samorządzie gminnym i nie 
pozwala na rozpoznawanie ich w trybie innym niż poprzez głosowanie radnych na sesji rady gminy 
poprzedzone opinią wydaną przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, 

- w Rzeczypospolitej Polskiej obowiązuje domniemanie konstytucyjności aktów prawnych, które winny być 
traktowane jako zgodne z Konstytucją, a jedynym organem władnym je zakwestionować jest Trybunał 
Konstytucyjny. Do czasu wydania wyroku przez Trybunał inne organy są zobowiązane przestrzegać 
uchwalonych przepisów, co wynika bezpośrednio z art. 7 Konstytucji RP (Organy władzy publicznej działają 
na podstawie i w granicach prawa), 

- pomijając fakt, że organizacja taka jak Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli nie istnieje (nie figuruje 
w żadnym rejestrze), to nawet istniejąca organizacja społeczna nie jest władna kwestionować aktów prawnych 
obowiązujących w Rzeczypospolitej Polskiej. 

Wobec powyższego na sesję Rady Gminy przedłożony został niniejszy projekt uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54ECAD45-6E6E-43FC-92AA-6828784CBE93. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIII/588/2024 RADY GMINY USTRONIE MORSKIE z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


